ขอเชิญผู้สนใจเข้าชมนิทรรศการได้ที่ ชั้น 1
สำนักหอสมุด ม.ทักษิณ ตั้งแต่บัดนี้ถึงวันที่ 7 มีนาคม 43

ติดตามข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับระบบการศึกษาของฝรั่งเศส ได้ที่
WWW.educnet.education.fr หรือ WWW.education.gouv.fr

วิกฤตมหาวิทยาลัย ปี 2000

ปี ค.ศ.2000 หรือ พ.ศ.2543 จะเป็นวิกฤตความขัดแย้งทางการศึกษาของชนชั้นนำ ในสังคมที่อยู่ตามมหาวิทยาลัย เพราะเป็นปีที่ใกล้ถึงวันดีเดย์ (1 ตุลาคม 2544 ตามปีงบประมาณไทย)

การชี้แจงวิสัยทัศน์มหาวิทยาลัยให้ออกนอกระบบราชการหรือชื่อทางการว่า "มหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ" ตามใบบอกในเงื่อนไขของหนังสือแสดงเจตจำนงที่รัฐบาลทำไว้กับ IMF ธนาคารพัฒนาเอเชีย (ADB) นโยบายของรัฐบาลเอง และกลุ่มผู้บริหารมหาวิทยาลัย